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Orientering om bekæmpelse af kæmpe bjørneklo 

20/9235 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I 2016 vedtog Norddjurs Kommunes kommunalbestyrelse en indsatsplan for bekæmpelse af 

kæmpe-bjørneklo. Se dette link: Indsatsplan bekæmpelse af kæmpebjørneklo. 

 

Planen indebærer, at der er bekæmpelsespligt i alle bestande af kæmpe-bjørneklo på både offentlige 

og private arealer. Norddjurs Kommune bekæmper derfor bjørneklo på alle kommunalt ejede 

områder. 

 

Som det fremgår af ”Bekendtgørelse om bekæmpelse af kæmpe bjørneklo”, så kan kommunen - 

fordi der foreligger en indsatsplan - påbyde private lodsejere at foretage bekæmpelsen, såfremt 

lodsejer ikke selv gør dette. Hvis påbuddet ikke efterkommes, kan der laves en selvhjælpshandling, 

og kommunen kan fjerne bjørneklo på lodsejers arealer. 

 

Imidlertid må prisen på kommunens selvhjælpshandling jævnfør gældende bekendtgørelse ikke 

overstige en maksimumpris på 3,81 kr. pr. kvadratmeter, hvilket i mange tilfælde ikke står mål med 

det bekæmpelsen koster. Denne difference skal dermed afholdes af kommunens 

naturforvaltningsmidler, hvor der ikke er afsat midler til dette formål. 

 

Derfor har og vil indsatsen fremover blive baseret på en venlig borgerrettet indsats, der indebærer 

en generel målrettet orientering til private lodsejerne om, at de skal bekæmpe bjørneklo samt en 

vejledning i, hvordan dette kan gennemføres. Dette har hidtil givet gode resultater. 

 

En skærpelse af indsatsen vil kun være muligt, hvis der tilføres flere ressourcer til området. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

https://www.norddjurs.dk/media/4005748/indsatsplan-for-bekaempelse-af-kaempebjoerneklo-01082016.pdf
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 04-01-2021 

Taget til efterretning. 

 

Bilag: 
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